
Projekt 
 
z dnia  20 listopada 2025 r. 
Zatwierdzony przez 
......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XV.76.2025 
RADY MIASTA WOJCIESZÓW 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy 

Wojcieszów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 15 ust. 1, 1a i ust. 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 244) uchwala 
się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Wojcieszów w kwocie:  

1) 30,00 złotych (słownie: trzydzieści złotych) - za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa 
w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny; 

2) 30,00 złotych (słownie: trzydzieści złotych) - za każdą rozpoczętą godzinę za 
zabezpieczenie obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej 
Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym liczoną od 
zgłoszenia gotowości do wyjazdu w celu realizowania tych zadań, bez względu na liczbę 
wyjazdów w ciągu jednej godziny; 

3) 15,00 złotych (słownie: piętnaście złotych) - za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa 
w szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Gminę Wojcieszów, Państwową Straż 
Pożarną lub inny uprawniony podmiot. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla kandydatów na strażaka ratownika ochotniczych 
straży pożarnych uczestniczących w szkoleniu podstawowym przygotowującym do 
bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych w wysokości 10,00 złotych (słownie: 
dziesięć złotych) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu. 

§ 3. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu  pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Wojcieszów w wysokości:  

1) 15 złotych (słownie: piętnaście złotych) - za każdą rozpoczętą godzinę  uczestnictwa 
w działaniach zabezpieczających imprezy kulturalno-oświatowe, rekreacyjno-sportowe 
pod względem ochrony życia, zdrowia, mienia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F06EAB0F-6AAA-4D0A-B926-2C3D1522EA05. Projekt Strona 1



2) 15 złotych (słownie: piętnaście złotych) - za każdą rozpoczętą godzinę  uczestnictwa 
w działaniach usuwania niebezpiecznych owadów takich jak osy, szerszenie oraz innych 
owadów błonkoskrzydłych; 

3) 15 złotych (słownie: piętnaście złotych) - za każdą rozpoczętą godzinę  uczestnictwa 
w działaniach usuwania zalegającego śniegu z dachów budynków, nawisów oraz sopli 
lodowych. 
2. Podstawą wypłacania ekwiwalentu za udział w zadaniach, określonych w ust. 1, jest 

potwierdzenie przez Powiatową Komendę Państwowej Straży Pożarnej lub inne uprawnione 
podmioty udziału w tych działaniach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wojcieszów. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XLIX.294.2024 Rady Miasta Wojcieszów z dnia 20 marca  
2024 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 
Wojcieszów. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F06EAB0F-6AAA-4D0A-B926-2C3D1522EA05. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami zawartymi w art. 15 ust.1 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych 
strażak ratownik, który uczestniczył w akcji ratowniczej, działaniu ratowniczym, ćwiczeniach lub 
szkoleniach otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. 
Ponadto art.15 ust.1a ww. ustawy rozszerza zakres uprawnionych do otrzymywania ekwiwalentu 
m.in. za udział w szkoleniu podstawowym o kandydatów na strażaków ratowników, którzy 
uczestniczyli w szkoleniu przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach 
ratowniczych stosownie do posiadanych przez gminę środków finansowych. 

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy 
w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego 
wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej" Monitor Polski" na podstawie 
art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych (Dz.U.z 2024 r. poz.1631) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, 
naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 
pożarnej. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy. 

Projekt uchwały zakłada zróżnicowanie stawki odpowiednio za udział w działaniu ratowniczym 
i akcji ratowniczej oraz za udział w szkoleniu i ćwiczeniu, z uwagi na różny zakres oraz charakter 
wykonywanych czynności. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F06EAB0F-6AAA-4D0A-B926-2C3D1522EA05. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XV.76.2025 RADY MIASTA WOJCIESZÓW z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


